

Świnoujście – Kołobrzeg – Świnoujście

VII Regaty Unity Line

JUŻ w piątek rano ruszają VII Bałtyckie Regaty Unity Line. Trasa tradycyjnie wiedzie ze Świnoujścia (start o godz. 9) do Kołobrzegu z zawinięciem do tego portu, gdzie jachty spodziewane są wieczorem. Następnego dnia żeglarze wystartują o godz. 12 do wyścigu na redzie Kołobrzegu i trzeciego dnia, czyli w niedzielę rano o godz. 9 planowany jest start do wyścigu powrotnego do Świnoujścia.

OCZYWIŚCIE wielką rolę odgrywa w tych regatach pogoda, która niestety może pokrzyżować żeglarzom i organizatorom szyki. Było tak już kilka lat temu, kiedy trzeba było znacznie skrócić trasę. Nowością tegorocznych regat jest w drodze do Kołobrzegu lotny finisz na wysokości plaży w Dziwnowie (będzie wystawiona specjalna boja). W drodze powrotnej z Kołobrzegu do Świnoujścia lotny finisz rozegrany zostanie na wysokości mola w Międzyzdrojach (wystawiona będzie boja). Trzeba przepłynąć między nią a mołem. Burmistrz tego kurortu ufundował dla najszybszej jednostki właśnie pod Międzyzdrojami specjalny puchar. W regatach wystartują także żeglarze samotnicy jako pierwsi zgłosili się na jachcie „Atlantyk” – kpt. Mieczysław Kucharczyk z Je-

leniej Góry i na „Harrym” – kpt. Henryk Kałuża ze szczecińskiego JK AZS. Zgłosiła się także liczna grupa kilkunastu żeglarzy niemieckich na stosunkowo dużych jednostkach. W sumie organizatorzy spodziewają się 50 jachtów. Będą żeglarze z Gdyni, Gdańska, Niemiec oraz Danii.

W asyście ratowniczej regat płynie statek szkolno-badawczy Akademii Morskiej w Szczecinie „Nawigator XXI” dowodzony przez kpt. Zbigniewa Ferłasa. Statkiem Komisji Sędziowskiej w Świnoujściu będzie żaglowiec „Baltic Lady” z właścicielem kpt. Ryszardem Graszakiem. W miarę wolnych miejsc „Baltic Lady” (tel. 0602375057) może zabrać na swój pokład chętnych do obserwacji startu regat. Podstawowym kontaktem z jachtami na wodzie i z „Nawigatorem XXI”

będzie kanał 77 UKF. Dodatkowo zabezpieczać start będzie szybka motorówka Komendy Miejskiej Policji w Świnoujściu „Patrol”, a w Kołobrzegu planowany jest udział jako statku komisji sędziowskiej jednostki szkolnej Zespołu Szkół Morskich „Pilot” z kpt. Andrzejem Hładkim z kolei w drodze powrotnej w Świnoujściu na linii mety będzie oczekiwał jacht JK AZS „Zak” z kpt. Mateuszem Kalinowskim.

Ostatnia przed regatami odprawa kapitanów odbędzie się 16 bm. (czwartek) o godz. 20.00 w porcie jachtowym w Świnoujściu. Poprowadzi ją sędzia główny imprezy Marek Zaleski. Z kolei w Kołobrzegu w sobotę o godz. 16 odbędzie się biesiada żeglarska oraz wręczenie pucharu prezydenta Kołobrzegu za pierwsze bezwzględnie miejsce w wyścigu do tego portu. Na biesiadę zapraszają gospodarz przystani Wojciech Dubois, Unity Line oraz Browar „Żywiec”.

Zakończenie regat odbędzie się w Świnoujściu na promie „Polonia” w niedzielę 16 września o godz. 9.